forma de reconocimiento de insectos y nidos, así como indicación de 
pautas a seguir en el caso de un ataque.
2 charlas x 130,00 € charla = 260,00 € 

Por lo tanto, el precio base del contrato por un año asciende a la cantidad de:
877,50 € + 2.025,00 € + 877,50 € + 80,00 € + 260,00 € = 4.120,00 € 

CUATRO MIL CIENTO VEINTE EUROS.

El Impuesto sobre el Valor Añadido es del 21% que asciende a la cantidad de 
865,20 € (OCHOCIENTOS SESENTA Y CINCO EUROS CON VEINTE CÉNTIMOS)

El precio de licitación del contrato por el periodo de un año es la suma del 
importe correspondiente al precio base más el IVA de aplicación y asciende a:

4.120,00 € + 865,20 € = 4.985,20 €
CUATRO  MIL  NOVECIENTOS  OCHENTA  Y  CINCO  EUROS  CON  VEINTE 
CÉNTIMOS.

Si se estima que la duración del mismo es de cuatro años, el precio total sería:
4.985,20 €/año x 4 años = 19.940,80 €

CIEDINUVE MIL NOVECIENTOS CUARENTA EUROS CON OCHENTA CÉNTIMOS.

5.- DESCRIPCIÓN DEL SERVICIO Y CONDICIONES